

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2022.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇO DE DESPACHANTE	ARI CRISTOFOLI	09.004.676/0001-28	1,00	Serv	345,00	345,00
	SAL IODADO - PACOTE DE 1kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	PCT	1,43	14,30
	COLORAU, PCT. PESO LIQUIDO 500 GR	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	12,00	PCT	3,00	36,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	3,00	30,00
	PIMENTÃO VERDE ...	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG	8,00	40,00
	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE LONGA VIDA - CX COM 1 L	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	12,00	UN	3,75	45,00
	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 EM PACOTES DE 5KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	PCT	13,00	65,00
	CARNE SUÍNA - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	10,00	100,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	25,00	KG	2,50	62,50
	Chuchu de 1ª qualidade, com casca sã	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG.	2,80	14,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	KG	3,00	60,00
	AÇAFRÃO EM PÓ - 50 GRAMAS	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	10,00	PCT.	1,99	19,90
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 5 LITROS	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	5,00	UN	10,90	54,50
	AÇAFRÃO EM PÓ - 50 GRAMAS	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	10,00	PCT.	1,99	19,90
	FERMENTO QUIMICO EM PÓ - 100 GR	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	6,00	UN	2,25	13,50
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 5 LITROS	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	5,00	UN	10,90	54,50
	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE	40.738.368/0001-76	36,00	UN	3,99	143,64
	MARGARINA VEGETAL SEM SAL E SEM GORDURA TRANS. POTE 500GR	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE	40.738.368/0001-76	36,00	UN	4,39	158,04
	POLVILHO AZEDO, PESO LÍQUIDO 500 G (QUINHENTOS GRAMAS)	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	24,00	PCT	3,10	74,40
	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO DE 1º QUALIDADE - PCT COM 5 KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	10,00	PCT	19,09	190,90
	CHOCOLATE EM PÓ - PCT COM 500 GR.	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	12,00	PCT	5,69	68,28
	Couve flor saudável, de tamanho médio, de cor característica	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	UN	4,50	45,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	DZ	5,40	54,00
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	3,60	18,00
	Brócolis saudável, de tamanho médio, de cor característica.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	UN.	3,60	36,00
	BATATA DOCE Tubérculo de elevada qualidade, selecionados e s	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	2,69	13,45
	MANGA IN NATURA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	5,35	26,75
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	2,79	13,95
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	4,05	40,50
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	36,00	UN	3,26	117,36
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	KG	4,05	202,50
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	KG	3,60	54,00
	TEMPERO VERDE - MAÇO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	6,00	MÇ	2,99	17,94
	MANGA IN NATURA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	25,00	KG	5,35	133,75
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	3,60	36,00
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	40,00	KG	4,05	162,00
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	2,79	27,90
	BATATA DOCE Tubérculo de elevada qualidade, selecionados e s	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	2,69	26,90
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	DZ	5,40	108,00
	Alho de 1º qualidade, firme, graúdo - cabeças intactas	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG.	20,85	208,50
	PEPINÓ de qualidade e sem defeitos,	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG.	3,15	15,75
	Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	42,00	UN	5,74	241,08
	FEIJÃO CARIOCA, PESO LÍQUIDO 01 KG (UM QUILOGRAMA)	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	20,00	PCT	6,58	131,60
	Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	40,00	KG	5,86	234,40
	PALESTRA FAÇA DA VIDA UM SHOW	EGIDE TEREZINHA ANGST 74614576915	30.927.092/0001-10	1,00	SÇO.	3.550,00	3.550,00
	SHOW DE MÁGICA A MAGIA ESTÁ EM VOCÊ	EGIDE TEREZINHA ANGST 74614576915	30.927.092/0001-10	1,00	SÇO.	2.970,00	2.970,00
	Treinamento em Segurança Escolar para professores e .....	WALLAU CONSULTORIA EM SEGURANCA LTDA	42.297.392/0001-42	1,00	SÇO.	3.500,00	3.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG	3,00	15,00
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	4,05	40,50
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	2,50	25,00
	MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO PARAFUSO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	48,00	PCT	2,40	115,20
	MANDIOCA DESCASCADO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	4,20	42,00
	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE LONGA VIDA - CX COM 1 L	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	UN	3,75	75,00
	TEMPERO VERDE - MAÇO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	3,00	MÇ	2,99	8,97
	PERA DE 1ª QUALIDADE COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS...	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG.	9,00	90,00
	Brócolis saudável, de tamanho médio, de cor característica.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	13,00	UN.	3,60	46,80
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	3,60	18,00
	MANGA IN NATURA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	5,35	53,50
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	84,00	UN	3,00	252,00
	QUEIJO FATIADO - TIPO MUSSARELA	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	10,00	KG	28,00	280,00
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	KG	6,96	139,20
	TEMPERO VERDE - MAÇO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	8,00	MÇ	2,99	23,92
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	KG	4,05	202,50
	CHOCOLATE EM PÓ - PCT COM 500 GR.	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	12,00	PCT	5,69	68,28
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	3,60	36,00
	CARNE BOVINA TIPO DE PANELA - KG	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	30,00	KG	23,00	690,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	3,00	30,00
	PIMENTÃO VERDE ...	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	6,00	KG	8,00	48,00
	MORTADELA DE FRANGO FATIADA	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	12,00	KG	11,81	141,72
	IOGURTE SEM LACTOSE (0%)	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	UN	8,79	43,95
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	KG	6,96	139,20
	MANGA IN NATURA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	KG	5,35	107,00
	Chuchu de 1ª qualidade, com casca sã	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG.	2,80	28,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG	3,00	15,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,00	KG	2,50	37,50
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	40,00	KG	4,05	162,00
	MORTADELA DE FRANGO FATIADA	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	20,00	KG	11,81	236,20
	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM COM 900 ML	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	105,00	UN	2,89	303,45
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	8,00	KG	2,79	22,32
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	KG	3,60	54,00
	TEMPERO VERDE - MAÇO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	MÇ	2,99	29,90
	CARNE BOVINA TIPO DE PANELA - KG	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	20,00	KG	23,00	460,00
	QUEIJO FATIADO - TIPO MUSSARELA	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	25,00	KG	28,00	700,00
	PEPINO de qualidade e sem defeitos,	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	KG.	3,15	47,25
	PERA DE 1ª QUALIDADE COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS...	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG.	9,00	90,00
	MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO PARAFUSO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	48,00	PCT	2,40	115,20
	ALFACE CRESPA - UNIDADE	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	6,00	UN.	2,97	17,82
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CUCA CASEIRA COM NO MÍNIMO 750 GRAMAS ...	MARCIA KESSLER LUDWIG	867.988.479-00	71,00	UN.	12,06	856,26
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BOLACHA CASEIRA ...	MARCIA KESSLER LUDWIG	867.988.479-00	79,00	KG.	25,03	1.977,37
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	80,00	UN	3,00	240,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	3,00	30,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	100,00	UN	3,00	300,00
	Chuchu de 1ª qualidade, com casca sã	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG.	2,80	14,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG	3,00	15,00
	CARNE SUÍNA - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	KG	10,00	200,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	2,50	25,00
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - PCT COM 250 GR.	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	12,00	PCT	2,99	35,88
	CANELA EM PÓ PURA	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	6,00	UN	7,90	47,40
	ORÉGANO - PCT COM 100 GRAMAS	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	10,00	PCT	6,99	69,90
	CANELA EM PÓ PURA	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	6,00	UN	7,90	47,40
	AMIDO DE MILHO, PCT. 500 GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	24,00	PCT	2,95	70,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FILÉ DE PEITO DE FRANGO PCT DE 01 KG	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	60,00	PCT	13,20	792,00
	FILÉ DE PEITO DE FRANGO PCT DE 01 KG	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	40,00	PCT	13,20	528,00
	CARNE BOVINA TIPO DE PANELA - KG	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	20,00	KG	23,00	460,00
	Brócolis saudável, de tamanho médio, de cor característica.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	UN.	3,60	18,00
	MANGA IN NATURA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	5,35	53,50
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	4,05	40,50
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	3,60	18,00
	Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	UN	5,74	22,96
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	66,00	KG	4,05	267,30
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	3,60	18,00
	MANGA IN NATURA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	KG	5,35	107,00
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	KG	4,05	202,50
	BATATA DOCE Tubérculo de elevada qualidade, selecionados e s	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	2,69	13,45
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	KG	3,60	54,00
	TEMPERO VERDE - MAÇO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	MÇ	2,99	14,95
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	2,79	13,95
	PEPINO de qualidade e sem defeitos,	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG.	3,15	31,50
	Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	30,00	UN	5,74	172,20
	Brócolis saudável, de tamanho médio, de cor característica.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	8,00	UN.	3,60	28,80
	Guarda pó (jaleco) branco, com manga curta, gola normal, 2 b	ZOOM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA - ME	10.590.496/0001-54	40,00	UN	31,78	1.271,20
	Camiseta em malha básica branca, 100% Algodão ou Poliéster,	ZOOM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA - ME	10.590.496/0001-54	20,00	UN.	32,65	653,00
	Camiseta em malha básica branca. 100% Algodão ou Poliéster	ZOOM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA - ME	10.590.496/0001-54	50,00	UN.	29,55	1.477,50
	Camiseta gola polo adulta de Piquet (53% algodão 47% poliést	ZOOM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA - ME	10.590.496/0001-54	34,00	UN	59,65	2.028,10
	MELÃO AMARELO IN NATURA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	50,00	KG	4,00	200,00
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	14,88	KG	5,00	74,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MELÃO AMARELO IN NATURA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	73,80	KG	4,00	295,20
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	50,00	KG	5,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	FARINHA DE MILHO EM PACOTES DE 1KG	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	10,00	PCT	6,40	64,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	100,00	UN	4,19	419,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	FARINHA DE MILHO EM PACOTES DE 1KG	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	10,00	PCT	6,40	64,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	80,00	UN	4,19	335,20
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	FARINHA DE MILHO EM PACOTES DE 1KG	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	20,00	PCT	6,40	128,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PÊSSEGO ...	EUNICE TEREZINHA COSSA BAUMGRATZ	503.166.489-49	50,00	KG.	6,46	323,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	UVA ...	EUNICE TEREZINHA COSSA BAUMGRATZ	503.166.489-49	50,00	KG.	7,63	381,50
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MORANGO ...	EUNICE TEREZINHA COSSA BAUMGRATZ	503.166.489-49	54,50	KG.	26,30	1.433,35
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROSCA DE POLVILHO - PCT. COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	MILTON CONRAD	028.735.229-33	149,00	PCT.	7,60	1.132,40
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	REPOLHO MÉDIO ...	MILTON CONRAD	028.735.229-33	66,90	KG.	5,66	378,65
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MACARRÃO CASEIRO ...	MILTON CONRAD	028.735.229-33	100,00	KG.	14,03	1.403,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	GELÉIA DE FRUTAS ...	MILTON CONRAD	028.735.229-33	40,00	KG.	18,06	722,40
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BETERRABA ...	MILTON CONRAD	028.735.229-33	41,00	KG.	3,45	141,45
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CUCA CASEIRA COM NO MÍNIMO 750 GRAMAS ...	HELIO ECKHARDT	258.104.059-91	70,00	UN.	12,06	844,20
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BOLACHA CASEIRA SEM LACTOSE	HELIO ECKHARDT	258.104.059-91	4,00	KG.	25,37	101,48
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BOLACHA CASEIRA ...	HELIO ECKHARDT	258.104.059-91	40,00	KG.	25,03	1.001,20
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BANANA PRATA ...	LEO ADEMAR GRUHLKE	634.713.709-78	302,00	KG.	4,90	1.479,80
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CARNE MOÍDA ...	RAINHARDT EDVINO MULLER	477.013.589-00	200,00	KG.	29,43	5.886,00
	TOUCA CIRÚRGICA DESCATÁVEL, CONF. EM FALSO TECIDO- CX 100 UN	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	39.840.107/0001-83	10,00	CX	9,50	95,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PÃO CASEIRO - UN. DE NO MÍNIMO 50 GRAMAS ...	ARLINDO MEES	133.013.309-91	283,664	KG.	13,53	3.837,97
	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE LONGA VIDA - CX COM 1 L	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	12,00	UN	3,75	45,00
	SAL IODADO - PACOTE DE 1kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	PCT	1,43	14,30
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	UN	8,00	160,00
	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE LONGA VIDA - CX COM 1 L	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	12,00	UN	3,75	45,00
	Chuchu de 1ª qualidade, com casca sã	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG.	2,80	14,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG	3,00	15,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,00	KG	2,50	37,50
	SAL IODADO - PACOTE DE 1kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	PCT	1,43	14,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PIMENTÃO VERDE ...	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	KG	8,00	16,00
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	UN	8,00	160,00
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,00	KG	5,00	75,00
	MANGA IN NATURA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	5,35	53,50
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	4,05	40,50
	Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	UN	5,74	22,96
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	DZ	5,40	54,00
	MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO PARAFUSO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	PCT	2,40	48,00
	Brócolis saudável, de tamanho médio, de cor característica.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	UN.	3,60	18,00
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	48,00	UN	3,26	156,48
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	KG	6,96	139,20
	MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO PARAFUSO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	76,00	PCT	2,40	182,40
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	44,00	KG	4,05	178,20
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	3,00	Kg	2,79	8,37
	BATATA DOCE Tubérculo de elevada qualidade, selecionados e s	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	3,00	KG	2,69	8,07
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	KG	3,60	14,40
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	30,00	KG	6,96	208,80
	TEMPERO VERDE - MAÇO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	MÇ	2,99	14,95
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	2,79	13,95
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	Kg	1,98	39,60
	PEPINO de qualidade e sem defeitos,	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG.	3,15	31,50
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	DZ	5,40	108,00
	Brócolis saudável, de tamanho médio, de cor característica.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	UN.	3,60	18,00
	MANGA IN NATURA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	25,00	KG	5,35	133,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BANDEIRA 30X20 EM MATERIAL POLIÉSTER	EXCELLENCE BRINDES COMERCIO DE BRINDES LTDA	10.431.110/0001-61	1.000,00	UN	2,50	2.500,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	56.440,42